
P-120-4-20

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia

w sprawie przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej

Na podstawie art. 56 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa tryb i terminy przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych, zwanego dalej „Zakładem”, składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe,

zwanych dalej „składkami”, od uposażenia wypłaconego funkcjonariuszowi Straży

Marszałkowskiej, zwanego dalej „funkcjonariuszem”, do dnia zwolnienia ze służby, od

którego nie odprowadzono tych składek.

§ 2. 1. Składki przekazuje się na rachunek bankowy wskazany przez Zakład, przy użyciu

dokumentów płatniczych określonych w art. 47 ust. 4a ustawy z dnia 13 października 1998 r.

o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 300, z późn. zm.1)).

2. Składki rozliczone w deklaracjach rozliczeniowych i imiennych raportach

miesięcznych określonych w ustawie, o której mowa w ust. 1, z uwzględnieniem całego

okresu służby funkcjonariusza, przekazuje się do Zakładu:

1) za grudzień, za funkcjonariusza, który pozostawał w służbie cały rok kalendarzowy lub

co najmniej w grudniu danego roku kalendarzowego;

2) za ostatni miesiąc pozostawania w służbie, za funkcjonariusza, który został zwolniony

ze służby w trakcie roku kalendarzowego;

3) za ostatni miesiąc obowiązywania składki emerytalnej lub rentowej, gdy jej wymiar

został zmieniony w trakcie roku pozostawania funkcjonariusza w służbie.

§ 3. 1. Składki przekazuje się:

1) w terminie 60 dni od dnia zwolnienia funkcjonariusza ze służby, w przypadku gdy

przekazanie składek następuje z urzędu;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 303, 730, 1495,
1553, 1590, 1655, 1818, 2020, 2070, 2473 i 2550.



– 2 –

2) w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku, w przypadku gdy przekazanie składek

następuje na wniosek funkcjonariusza;

3) niezwłocznie, jednak nie później niż do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym otrzymano zawiadomienie z Zakładu o nabyciu przez funkcjonariusza prawa

do emerytury przewidzianej w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 53).

2. Jednocześnie z przekazaniem składek do Zakładu przekazuje się deklaracje

rozliczeniowe i imienne raporty miesięczne.

§ 4. Komórka organizacyjna Kancelarii Sejmu właściwa w sprawach finansowych

przekazuje do Zakładu składki za okres służby w Straży Marszałkowskiej.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 14 kwietnia 2020 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

MATEUSZ MORAWIECKI

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przekazywania do

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego

zawartego w art. 56 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1940).

Rozporządzenie określa tryb i terminy przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od uposażenia

wypłacanego funkcjonariuszowi, który nie nabył prawa do emerytury policyjnej lub

policyjnej renty inwalidzkiej, do dnia zwolnienia ze służby.

Składki przekazuje się na rachunek bankowy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

przy użyciu dokumentów płatniczych. Składki rozlicza się w deklaracjach

rozliczeniowych i imiennych raportach miesięcznych z uwzględnieniem całego okresu

służby funkcjonariusza i przekazuje się do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wraz

z tymi dokumentami. W wyniku ustaleń dokonanych z Zakładem Ubezpieczeń

Społecznych, w przypadku pozostawania funkcjonariusza w służbie cały rok

kalendarzowy przesyła się deklarację rozliczeniową jedynie za miesiąc grudzień.

W deklaracji tej podaje się zsumowany dochód (oskładkowany i zwaloryzowany)

funkcjonariusza za cały rok kalendarzowy. Podobne rozwiązania obowiązują we

wszystkich służbach mundurowych i mają na celu ograniczenie biurokracji (w miejsce

12 deklaracji rozliczeniowych sporządza się i przesyła do Zakładu Ubezpieczeń

Społecznych tylko jedną).

Składki przekazuje się na wskazany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych

rachunek bankowy w terminie 60 dni od dnia zwolnienia funkcjonariusza ze służby,

w przypadku gdy przekazanie składek następuje z urzędu lub od dnia złożenia wniosku,

w przypadku gdy przekazanie składek następuje na wniosek funkcjonariusza, jak

również niezwłocznie, jednak nie później niż do 15 dnia miesiąca następującego po

miesiącu, w którym otrzymano zawiadomienie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

o ustaleniu funkcjonariuszowi prawa do emerytury przewidzianej w ustawie z dnia

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych

(Dz. U. z 2020 r. poz. 53).

Za okres służby w Straży Marszałkowskiej, tj. od dnia wejścia w życie ustawy z dnia

26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej, składki przekazuje do Zakładu



2

Ubezpieczeń Społecznych komórka organizacyjna Kancelarii Sejmu właściwa

w sprawach finansowych.

Projekt rozporządzenia zakłada wejście w życie projektowanej regulacji z dniem

14 kwietnia 2020 r.

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków z budżetu

państwa, gdyż koszty składek w nim określone mają pokrycie w limicie środków

finansowych przeznaczonych na ten cel.

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedłożenia właściwym organom

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, o których

mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. –

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega

procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia

2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt nie podlegał dokonaniu oceny OSR przez koordynatora OSR w trybie § 32

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy

Rady Ministrów.

Projekt rozporządzenia uzyskał pozytywną opinię Szefa Kancelarii Sejmu.

Koordynator OSR nie wyraził opinii w trybie § 42 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 190 Rady

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów.



Nazwa projektu
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przekazywania do
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe funkcjonariusza Straży Marszałkowskiej.
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza
Stanu lub Podsekretarza Stanu
Pan Mariusz Kamiński – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Pan Mariusz Cichomski, Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego
MSWiA tel. 22 601 40 70, e-mail: dpp.koordynacja@mswia.gov.pl

Data sporządzenia
06.12.2019 r.
Źródło
upoważnienie ustawowe zawarte
w art. 56 ust. 9 ustawy z dnia
26 stycznia 2018 r. o Straży
Marszałkowskiej (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1940)
Nr w Wykazie prac PRM
30

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 56 ust. 9 ustawy z dnia
26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1940). Projektowana regulacja określa tryb
i terminy przekazywania składek emerytalnych i rentowych od uposażenia funkcjonariusza Straży
Marszałkowskiej do dnia zwolnienia ze służby, od którego nie odprowadzono tych składek.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowanym rozwiązaniem jest wydanie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie przekazywania
do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe funkcjonariusza Straży
Marszałkowskiej na podstawie art. 56 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej.
W projekcie rozporządzenia wskazano tryb i terminy przekazywania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od uposażenia wypłacanego funkcjonariuszowi Straży
Marszałkowskiej do dnia zwolnienia ze służby, od którego nie odprowadzono tych składek.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Rozwiązania przyjęte w innych krajach pozostają bez wpływu na projektowane rozporządzenie.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Funkcjonariusze Straży
Marszałkowskiej

268 funkcjonariuszy
Straży Marszałkowskiej

Kancelaria Sejmu Określenie sposobu przekazywania do
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
składek na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe funkcjonariusza Straży
Marszałkowskiej

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248). Zgłoszeń w tym trybie nie odnotowano.
Ponadto, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy
Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji
Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. Uwag nie zgłoszono.
Przedmiotowy projekt rozporządzenia został przekazany do konsultacji do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
oraz do Szefa Kancelarii Sejmu. Szef Kancelarii Sejmu zaopiniował projekt pozytywnie, a uwagi Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych zostały uwzględnione.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2016 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie
(0–10)

Dochody ogółem - - - - - - - - - - -

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła finansowania

Budżet Państwa w części 02 – Kancelaria Sejmu.
Źródłem finansowania wydatków związanych z realizacją postanowień projektowanego
rozporządzenia będą środki pozostające w dyspozycji Kancelarii Sejmu przeznaczone
na uposażenia funkcjonariuszy Straży Marszałkowskiej.

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie źródeł
danych i przyjętych do
obliczeń założeń

Projektowana regulacja nie będzie rodziła skutków finansowych dla sektora finansów
publicznych, w tym budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego, w rozumieniu art. 50 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.).

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców,
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie
(0–10)

W ujęciu
pieniężnym (w
mln zł, ceny stałe
z … r.)

duże przedsiębiorstwa - - - - - -

sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw

- - - - - -

rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

- - - - - -

W ujęciu
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa -

sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw

Przedmiotowy projekt z uwagi na swój charakter nie zawiera regulacji
dotyczących majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub
praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji
publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny
przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność
mikro, małych i średnich przedsiębiorców, stosownie do przepisów
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz.U.
z 2019 r. poz. 1299, z późn. zm.).

rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

-

Niemierzalne -

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie źródeł
danych i przyjętych do
obliczeń założeń

Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na
rodzinę, obywateli, w tym na sytuację ekonomiczną i społeczną osób starszych
i niepełnosprawnych oraz na gospodarstwa domowe.



3

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

X nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli
zgodności).

 tak
 nie

X nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich
elektronizacji.

 tak
 nie

X nie dotyczy

Komentarz: Brak

9. Wpływ na rynek pracy

Nie przewiduje się wpływu rozporządzenia na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:

 demografia
mienie państwowe

 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu Projektowane rozwiązanie pozostaje bez wpływu na wyżej wymienione obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 14 kwietnia 2020 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak.


	C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-4-20\1) P-120-4-20 rozp. PRM 2020 przekazywanie ZUS składek SM.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-4-20\2) P-120-4-20 uzasadnienie.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\P-120-4-20\3) P-120-4-20 osr.pdf

